
 

 

DZŪKIJOS KAIMO PLĖTROS PARTNERIŲ ASOCIACIJOS 

(DZŪKIJOS VVG) 

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2023-01-12  Nr. V1-1 

Lazdijai 

Valdybos posėdis įvyko 2023 m. sausio  5 d. 15.00 val. 

Posėdžio vieta: Veisiejų seniūnijos  bendruomenės komitetas, adresas: Ateities g. 6, Veisiejai, 

Lazdijų r.  

Posėdžio  pirmininkė – Neringa Apolskienė, Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos     

(Dzūkijos VVG)  (toliau – Dzūkijos VVG)  valdybos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorius – Edita Pankevičienė,  Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos (Dzūkijos 

VVG) (toliau – Dzūkijos VVG) viešųjų ryšių specialistė.  

Valdybą sudaro  11 narių. Posėdyje dalyvavo 8 nariai: Neringa Apolskienė, Ramunė Botvičienė, 

Rimas Jarmala, Ramunė Janavičiūtė, Dalius Mockevičius, Raminta Karauskienė, Vaidas Babarskas, 

Andrė Zenevičienė. Kvorumas yra, posėdžio sprendimai yra teisėti. 

Posėdyje dalyvauja: Edita Gudišauskienė,  Dzūkijos VVG  pirmininkė, Vietos plėtros strategijos 

administravimo vadovė, Virginija Mazėtienė, Dzūkijos VVG projekto finansininkė. 

 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašų parengimo, taikomų vietos plėtros strategijos 

„Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ šioms priemonės: 

- ,,Sumanaus kaimo kūrimas“, Nr. LEADER-9.2.-SAVA-7; 

- ,,Ūkio ir verslo plėtra“, Nr. LEADER -19.2-6, veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio 

verslui kaimo vietovėse pradėti“, Nr. LEADER-19.2-6.2.; 

- ,,Socialinio ir bendruomeninio  verslo kūrimas ir plėtra“, Nr.  LEADER-19.2-SAVA-1,  

veiklos sričiai ,,Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslų kūrimas ir 

plėtra“, Nr.  LEADER-19.2-SAVA- 1.2.; 

- „Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų 

rėmimui“, Nr. LEADER-19.2-SAVA-6. 

2. Dėl Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2023-2027 m.  parengimo. 

3. Informaciniai  klausimai.  

 



2 

 

           Neringa Apolskienė  pasiūlė bendru sutarimu  nuspręsti dėl pirmininkavimo posėdžiui ir 

sekretoriavimo bei darbotvarkės.  Bendru sutarimu nuspręsta, kad posėdžio pirmininkė - Neringa 

Apolskienė, sekretorė - Edita Pankevičienė bei patvirtinta darbotvarkė.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašų parengimo, taikomų vietos 

plėtros strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ šioms 

priemonėms: 

1.1. ,,Sumanaus kaimo kūrimas“, Nr. LEADER-9.2.-SAVA-7 

Edita Gudišauskienė informavo, kad  vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos žemės 

ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d.  įsakymo Nr. 3D-544 aktualios redakcijos (toliau – 

Administravimo taisyklės)  48 punktu, kvietimo teikti vietos projektus dokumentų suderinimas su 

Agentūra privalomas, jeigu VPS vykdytoja rengia kvietimo teikti vietos projektus dokumentus 

priemonei ir (ar) veiklos sričiai, pagal kurią Kvietimą teikti vietos projektus organizuoja pirmą kartą 

arba Kvietimo teikti vietos projektus dokumentuose keičia tinkamumo sąlygas ir (ar) atrankos 

kriterijus. Priemonė ,,Sumanaus kaimo kūrimas“ yra pilotinė ir kvietimas pagal ją teikti vietos 

projektus organizuojamas pirmą kartą, taigi FSA derinimas su Agentūra yra privalomas. Edita 

Gudišauskienė  priminė Administravimo taisyklių 53 punktą,  ,,VPS vykdytoja, kvietimo teikti 

vietos projektus dokumentus parengusi savarankiškai ar suderinusi su Agentūra (gavusi Agentūros 

pastabas ir pagal jas dokumentus patikslinusi), imasi šių veiksmų: teikia kvietimo teikti vietos 

projektus dokumentus tvirtinti VPS vykdytojos valdymo organui, turinčiam teisę priimti 

sprendimus dėl VPS įgyvendinimo. VPS vykdytojos valdymo organo, turinčio teisę priimti 

sprendimus dėl VPS įgyvendinimo, nariai turi būti nešališki – balsuoti dėl kvietimo teikti vietos 

projektus dokumentų patvirtinimo tuomet, kai nėra interesų konflikto, užkertančio kelią nešališkai ir 

objektyviai atlikti savo pareigas. Jeigu VPS vykdytojo valdymo organo nariui (-iams) kyla interesų 

konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti.“ 

Edita Gudišauskienė pristatė Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau - FSA) , taikomą 

priemonei ,,Sumanaus kaimo kūrimas“, Nr. LEADER-9.2.-SAVA-7. 

Valdybos nariai diskutavo dėl  FSA numatytų  tinkamumo sąlygų, tinkamų išlaidų  bei FSA 

patvirtinimo  su patikslinimais ( jei tokių bus) derinimo su Agentūra metu.  

Posėdžio pirmininkė pasiūlė balsuoti ir patvirtinti vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

leidžiant patikslinimus ( jei tokių bus) derinimo su Agentūra metu. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, taikomą vietos plėtros 

strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ priemonei ,,Sumanaus 

kaimo kūrimas“, Nr. LEADER-9.2.-SAVA-7, įtraukiant patikslinimus ( jei tokių bus)  pagal 



3 

 

Agentūros pastabas derinimo metu  (pridedama). 

 Balsavo: už – 8 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

1.2. ,,Ūkio ir verslo plėtra“, Nr. LEADER -19.2-6, veiklos sritis  „Parama ne žemės ūkio 

verslui kaimo vietovėse pradėti“, Nr. LEADER-19.2-6.2. 

Edita Gudišauskienė pristatė Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, taikomą vietos 

plėtros strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ priemonės ,,Ūkio ir 

verslo plėtra“, Nr. LEADER -19.2-6, veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse 

pradėti“, Nr. LEADER-19.2-6.2. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, taikomą vietos plėtros 

strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ priemonei ,,Ūkio ir verslo 

plėtra“, Nr. LEADER -19.2-6, veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse 

pradėti“, Nr. LEADER-19.2-6.2. (pridedama). 

Balsavo: už – 8 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

1.3. ,,Socialinio ir bendruomeninio  verslo kūrimas ir plėtra“, Nr.  LEADER-19.2-

SAVA-1,  veiklos sritis ,,Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslų 

kūrimas ir plėtra“, Nr.  LEADER-19.2-SAVA- 1.2. 

Edita Gudišauskienė pristatė Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, taikomą vietos 

plėtros strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ priemonės 

,,Socialinio ir bendruomeninio  verslo kūrimas ir plėtra“, Nr.  LEADER-19.2-SAVA-1,  veiklos 

sričiai ,,Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslų kūrimas ir plėtra“, Nr.  

LEADER-19.2-SAVA- 1.2. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, taikomą vietos plėtros 

strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ priemonei ,,Socialinio ir 

bendruomeninio  verslo kūrimas ir plėtra“, Nr.  LEADER-19.2-SAVA-1,  veiklos sričiai 

,,Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslų kūrimas ir plėtra“, Nr.  LEADER-

19.2-SAVA- 1.2. (pridedama). 

Balsavo: už – 8 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

1.4. „Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų 

rėmimui“, Nr. LEADER-19.2-SAVA-6. 

Edita Gudišauskienė pristatė Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, taikomą vietos 

plėtros strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ priemonės „Parama 



4 

 

kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui“, Nr. LEADER-

19.2-SAVA-6. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą, taikomą vietos plėtros 

strategijos „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategija 2016-2023 metams“ priemonei „Parama kaimo 

gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui“, Nr. LEADER-19.2-

SAVA-6.  (pridedama). 

Balsavo: už – 8 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

1.5. Dėl Kvietimo teikti  vietos projektus Nr. 18 skelbimo tvirtinimo. 

Edita Gudišauskienė  pristatė  kvietimo teikti vietos projektus Nr. 18 skelbimą. 

  

NUTARTA: Patvirtinti kvietimo teikti vietos projektus Nr. 18 skelbimą (pridedama). 

     Balsavo: už – 8 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

2. Dėl Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2023-2027 m.  parengimo. 

Edita Gudišauskienė pristatė naujos vietos plėtros strategijos ,,Lazdijų rajono kaimo plėtros 

strategija 2023-2027 m.“ rengimą bei tai reglamentuojančius teisinius dokumentus. 

Vyko diskusijos. Ramunė Janavičiūtė  pasiūlė  nesudaryti atskiros darbo grupės  Strategijai rengti, o 

ją rengti VVG darbuotojams kartu su VVG valdyba. Rimas Jarmala pasiūlė didinti projektams 

paramos sumą iki 100 000 Eur, bei siūlo didinti 1 darbo vietos sukūrimo kainą, nes padidėjo 

vyriausybės patvirtinta MMA, kiti valdybos nariai siūlo verslo projektams skirti maksimalią galimą 

paramos sumą - 200 000 Eur. 

Šiuo klausimu balsavimas nevyko. 

 
3.Informaciniai  klausimai. 

Edita Gudišauskienė informavo, kad yra paskelbtas kvietimas bendruomenėms Nacionalinės 

paramos kaimo bendruomenių veiklai pagal 2023 metų nacionalinės paramos kaimo bendruomenių 

veiklai teikimo taisykles, kurios patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. 

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3D-861 ,,Dėl 2022 metų nacionalinės paramos kaimo bendruomenių 

veiklai teikimo taisyklių patvirtinimo“ (paraiškos renkamos nuo sausio 16 d. iki vasario 17 d.) 

Šiuo klausimu balsavimas nevyko. 

 

Posėdžio  pirmininkė                                                                           Neringa Apolskienė                             

Posėdžio  sekretorius                                                                           Edita Pankevičienė 


